CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA Nº01/2014 DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS REFERENTES A TOMADA DE
PREÇOS Nº 01/ 2014 – PROCESSO Nº 08/2014 – CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E EXECUÇÃO DE SISTEMA DE
INFORMATICA PARA GESTÃO PÚBLICA \\\\\\\\\\\\\\\\\\\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\

Aos dezesseis dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze, às nove horas
e trinta minutos, na Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes, da Câmara
Municipal de Canguçu, reuniu-se a Comissão de Licitação formada pelos
servidores Solange da Silva Manzke, Maribel Rodrigues Rios e André
Marcelo Coelho da Silva, todos servidores públicos municipais. Aberta a
Sessão Pública relativa ao processo licitatório de “Contratação de Empresa para
implantação e execução de Sistema de Informática para Gestão Pública” no
horário fixado no edital, compareceu a empresa Dueto Tecnologia Ltda,
representada neste ato por procuração pelo Sr. Mateus Henrique Domingues
Ebling CPF nº 021.294.020-11, cabendo salientar que esta empresa já estava
legalmente cadastrada dentro dos prazos legais procedendo a entrega do
envelope nº 01 referente à documentação de habilitação, do envelope nº 02
referente à proposta técnica e o envelope nº 03 referente à proposta de preços.
Conforme disposto no edital foi aberto primeiramente o envelope nº 01 referente
a documentação de habilitação o qual foi constatada que a empresa atendia os
requisitos de habilitação, sendo que os  documentos foram encaminhados para
rubrica dos membros da comissão e da licitante. Perguntado a licitante sobre a
interposição de recursos quanto a fase de habilitação o mesmo abriu mão do
prazo, passando-se para a abertura e avaliação da proposta técnica, cuja a
avaliação esta anexada a presente ata, totalizando 90 (noventa) pontos.
Acrescento que dois atestados de comprovação de complexidade similar foram
rejeitados pela comissão por apresentarem data de emissão desatualizada.
Aberto o envelope de preços o valor apresentado pela licitante foi de R$
62.892,36 (sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e seis
centavos) o que somou 100 (cem) pontos, referente a manutenção anual de
atualização dos programas, não sendo cotado o valor referente a licença de uso,
implantação, conversão e treinamento por ser a empresa licitante a mesma
empresa que já presta o referido serviço a esta Câmara. A média ponderada das
propostas técnica e preço somaram 930 (novecentos e trinta) pontos, o que
classifica a empresa em sua totalidade estando de acordo com os critérios
estabelecidos no edital. A Comissão de Licitação acatou as propostas e informou
a licitante que estaria encaminhando o processo para a Presidência e sua
homologação se assim for do entendimento da mesma, declarando que estavam
abertos os prazos para interposição de recursos sendo que a presente ata será
publicada e os atos subsequentes referentes ao certame. Não havendo mais nada

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

a tratar eu, Maribel Rios, encerrei a presente ata que será assinada por mim, os
demais membros da comissão e o representante da
empresa.///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Comissão de Licitação:

Solange Maria da Silva Manzke   Andre Marcelo Coelho da Silva

Maribel Rodrigues Rios

Representante legal da empresa:

Mateus Henrique Domingues Ebling